
Kniha druhá

Dopis Agrippův knížeti Heřmanu z Wiedu ....................17

Kapitola 1.

O nutnosti věd matematických a o jistých 
podivuhodných výsledcích, jichž toliko jimi lze dosíci... 19

Kapitola 2.

O číslech, jejich moci a síle.............................................. 22

Kapitola 3.
O velikých silách čísel ve věcech 
přirozených i nadpřirozených..........................................24

Kapitola 4. 
O jedničce a její stupnici..................................................26

Kapitola 5. 
O dvojce a její stupnici.....................................................29

Kapitola 6. 
O trojce a její stupnici...................................................... 32

Kapitola 7. 

O čtyřce a její stupnici..................................................... 35

Kapitola 8. 
O pětce a její stupnici...................................................... 40

Kapitola 9.
O šestce a její stupnici......................................................43



Kapitola 10.

O sedmičce a její stupnici................................................ 45

Kapitola 11.
O osmičce a její stupnici.................................................. 56

Kapitola 12.

O devítce a její stupnici................................................... 58

Kapitola 13.
O desítce a její stupnici.................................................... 61

Kapitola 14.

O jedenáctce a dvanáctce s oběma stupnicemi 
této, kabalistickou a orfickou...........................................67

Kapitola 15.
O číslech vyšších než dvanáct 
a o jejich moci a silách.....................................................69

Kapitola 16.

Označování čísel určitými pohyby ruky.......................... 74

Kapitola 17.
O různých číselných značkách Římanů........................... 77

Kapitola 18.

O číselných značkách Řeků.............................................. 79

Kapitola 19.

O značkách hebrejských a chaldejských 
a o některých jiných značkách magických..................... 81

Kapitola 20.

Které číslice jsou přiděleny písmenám, 
a jak jich užívati při věštění..............................................84



Kapitola 21.
Která čísla jsou zasvěcena určitým božstvům 
a která určitým živlům jsou přidělena............................ 87

Kapitola 22.
O planetárních tabulkách, o síle a formulích 
a o božích jménech, inteligencích a démonech, 
kteří jim vládnou.............................................................. 89

Kapitola 23.

O geometrických obrazcích a tělesech, jejich 
magické moci a korespondenci se živly a nebesy........99

Kapitola 24.

O hudební harmonii, jejích silách a moci...................... 102

Kapitola 25.

O tónu, akordech a o příčině jejich 
podivuhodné působnosti.............................  104

Kapitola 26.'

O souhlasu tónů a akordů s nebesy a které 
tóny shodují se s jednotlivými hvězdami....................... 107

Kapitola 27.

O poměru, míře a harmonii lidského těla..................... 111

Kapitola 28.

Složení a soulad lidské duše............................................120

Kapitola 29.
Při každém magickém díle je nutno 
pozorovati hvězdy.......................................................... 122



Kapitola 30.

Kdy mají planety nejsilnější vliv......................................124

Kapitola 31.
Pozorování stálic a jejich vlastností............................... 121

Kapitola 32.
Magické vztahy Slunce a Luny. ......................................125

Kapitola 33.
Dvacet osm stanic Luny a jejich síly...............................127

Kapitola 34.

Pozorování pohybu nebeských těles 
v osmé sféře a výpočet planetárních hodin................130

Kapitola 35.

Kterak zhotovené věci, kupř. obrazy, pečetě 
a podobné, obsahují v sobě sílu nebeských těles........134

Kapitola 36.|
Obrazy zvířetníku a jejich síly........................................ 136

Kapitola 37.
O obrazech tváří a jejich silách, jakož o obrazech, 
jež jsou mimo zvířetník.................................................. 138

Kapitola 38.

Obrazy Saturnovy........................................................... 140

Kapitola 39.
Obrazy jupiterovy...........................................................147

Kapitola 40.

Obrazy Marta................................................................. 148



Kapitola 41.

Obrazy Slunce................................................................. 149

Kapitola 42.

Obrazy Venuše................................................................150

Kapitola 43.

Obrazy Merkura..............................................................151

Kapitola 44.

Obrazy Luny.................................................................... 152

Kapitola 45.
Obrazy Hlavy a Ohonu Draka........................................ 153

Kapitola 46.
Obrazy lunárních stanic..................................................154

Kapitola 47..
Obrazy stálic....................................................................158

Kapitola 48.

Geomantické tvary mezi obrazy 
a charaktery a jejich tabulka..........................................160

Kapitola 49.

Obrazy, jež nejsou hotoveny dle tvarů nebeských, 
nýbrž dle tužby operatérovy duše.................................162

Kapitola 50. .

O pozorování jistých konstelací 
a hotovení obrazců dle nich...........................................164

Kapitola 51.
O charakterech utvořených dle nebeských těles, jak 
lze je vyvoditi z geomantických figur a jejich tabule.. 169



Kapitola 52.

O charakterech, jež byly vybrány 
z věcí dle podobnosti..................................................... 171

Kapitola 53.

Důkaz, že bez astrologie není dokonalé věštby..........173

Kapitola 54.

Kdy a odkud má los vlastnost věštebnou...................... 175

Kapitola 55.

Duše světa a duše hvězd dle výroků 
básníků a filosofů.............................................................178

Kapitola 56.

Rozum potvrzuje tentýž názor.......................................180

Kapitola 57.

Důkaz, že světová duše a duše nebeských těles 
mají rozum a jsou účastny božského rozumu............. 182

Kapitola 58.

jména nebeských duší a jejich vláda nad naším 
světem, zvláště pak nad člověkem.................................184

Kapitola 59.

Sedm vládců světa, planety a jejich jména, 
sloužících k magickým výrokům.................................... 187

Kapitola 60.
Kterak zaklínání a magické výroky vtiskují přirozeně 
své síly vnějším věcem a kterak lidská duše vystupuje 
k duchovnímu světu a stává se podobnou vyšším 
duchům a inteligencím...................................................191



Kniha třetí

Kapitola 1.
Nutnost, síla a užitek náboženství............................i.... 200

Kapitola 2.
O mlčení a tajení náboženských mysterií..................... 202

Kapitola 3.

Přípravy nutné mágovi a divotvorci..............................206

Kapitola 4.
O dvou pomocnících obřadné magie, 
náboženství a pověře.....................................................209

Kapitola 5.
Tři vůdkyně náboženství, jež nás uvádějí 
na cestu pravdy...............................................................213

Kapitola 6.
Kterak těmito vůdkyněmi lidská duše vystupuje 
k božské přirozenosti a stává, se divotvorcem............215

Kapitola 7.
Poznání pravého Boha je mágu nutné.
Představy starých magiků a filosofů o Bohu............... 217

Kapitola 8.
jak soudili staří filosofové o Trojjedinosti boží............ 221

Kapitola 9.
Pravověrná nauka o Bohu a Trojjedinosti......................224

Kapitola 10.|
O božských emanacích, jež Židé nazývají Čísla., 
jiní Atributy či pohanští bohové a Mocnosti nebeské; 
dále o deseti Sefirotech a nejsvětějších jménech
Boha, která jim vládnou, a jejich vysvětlení.................. 226



Kapitola 11..

Božská jména, jejich moc a síla...................................... 231

Kapitola 12.

Vliv božských jmen na náš svět......................................238

Kapitola 13.
Údy Boha a jejich vliv na nás......................................... 241

Kapitola 14.

Bohové pohanů a duše nebeských těles 
a jaké bohy měly kdysi národy země............................ 244

Kapitola 15.

Co soudí naši theologové o nebeských duších........... 249

Kapitola 16.
Inteligence a démoni, jejich tři druhy a přídomky, 
a také o duchách podzemních a pekelných................251

Kapitola 17.
Názory theologů o andělích..........................................256

Kapitola 18.
Řády zlých démonů, jejich pád a rozmanité povahy... 259

Kapitola 19.
O tělech démonů...........................................................264

Kapitola 20. . i

Úklady démonů a ochrana duchů dobrých... .............. 267

Kapitola 21.

jak následujeme svého genia a zjistíme jeho povahu... 270

Kapitola 22.
Tři ochranní duchové člověka....................................... 273



Kapitola 23.

Řeč andělů a styk s nimi.

Kapitola 24.
Jména duchů, jejich původ, a o duchách 
vládnoucích hvězdám, znamením zvířetníku, 
krajinám nebe a živlům................................................

276

278

Kapitola 25.
Kterak židovští kabalisté vyvozovali jména andělů 
z Písma Svatého, o 72 andělích nesoucích jméno boží, 
o tabulkách Cirufu a tabulkách písmen a čísel........... 282

Kapitola 26..
Jak lze jména duchů a geniů vyvoditi z řádu 
nebeských těles...............................................................293

Kapitola 27.
Zjištění jmen dle kabalistické tradice............................ 295

Kapitola 28.

jak odvoditi jména duchů z věcí, kterými vládnou.....300

Kapitola 29.'

Charaktery a pečetě duchů...........................................303

Kapitola 30.

jiné druhy charakterů dle kabalistů...............................305

Kapitola 31.
Charaktery a pečetě, jichž lze dosíci zjevením........... 309


